Саморегулируемая оргапизация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол J\b 50/23-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <15> декабря2O2З rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский днтон Владимирович - Председатель,щисциплинарной комиссии;

- Смирнова Елена Сергеевна - чпен комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать рошения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которыЙ предложиЛ избрать секретареМ заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
K\AD _ 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕржАлсЯr) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом

Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2, о возобновлении права осуществления строительства, реКонСТрУКциИ,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена

Ассоциации

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель

заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по

существу.
председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
слушдли: Председателя Щисциплинарной

Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили
отношении ооо кСтроЙсЕрвИСкРыМD (Инн
(инн 9200009060).

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кСТРоЙсЕрвИСКРБIМD были u"оЪпеrru, нарушения требован"й .Ъu"дuрrоu
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения
<<о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов>>).

Посryпило предлохtение применить в отношении ооо rcтроЙсЕрвИСКРЫМ))
меру дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Лссоцuацuа.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кrЩелu,ХрuсmФ) были вьUIвлены нарушения требований с.u"дuрrоu и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ст. 212 Трулового
кодекса Российской Федерации).

Посryпило предложение применитЬ в отношении ооо к[елu-ХрuсmФ) меру
дисциплинарного воздействия в виде преdупрехсdенuя.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<ЗАу - 3 zолоса, кПРоТИвл - 0 zолосов, <ВОЗ!ЕржАлся> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1, Рекоменdоваmь Презаdауму Ассоцаацuа'прuлrенumь меру Duсцuпланарноzо
возdейсmвая в вudе uсключенлlя л,lз членов Ассоцаацаu в оmноulенuu ооо
о с т rо йс в rв ис кrым,@в ш 4 5 1 6).

2. Прuменаmь меру dасцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе преdчпреэrcdеная об
обязаmeльнoJу'уcmpанeнuuвblявЛeннblхнаpушeнuйвomнoarcнuuoooo@*o,
(инн 9200009060).

2. О ВОЗОбНОВЛеНии права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

слушАЛИ: Председателя ,.Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в
ЩисциплИнарнуЮ комиссиЮ Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кНПП кЭлеменmD (ИНН 9201516017),

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ооо (НПП <<Элеменmrr была
применена мера дисциплинарного воздействия В виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

в настоящее время ооо кнпп кэлелленm) устранены ранее вьuIвленные нарушения.
посryпило предложение возобновumь право осуu4есmвленuя сmроаmелlrсmва,

реконсmрукцuu, капumшпrноaо рел4онmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва в
оmнолаенuа ооо кнпп кэлеменm>.

,.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРоТИв> - 0 zолосов, кВОЗ[ЕржАJIся> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

возобновumь право осуIцесmвленuя сmроаmельсmва,

2

комиссии, который сообщил, что в
матери€}лы проверок, проведенных в
9108104516), ООО к,Щела-Хрuсmо))

с 15.12.2023 zоdа

ь

реконсmрукцаu, капumальноlо ремонmа, сноса объекmов кап
'o-no-iioa ооо кНПп кЭлелпенmD (ИНн 9201516017).

Время закрытия - 10 часов 15 минут,

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

сmроаmапьсmва в

lАF. Кузенский/

.С. Смирнова/

lB.B. Мордвинов/

я*ъ
rчliьш,}лffi-

-cTl0lllEtrlll

i
ь